

LUDZIE - MIEJSCA - ŚRODOWISKA



LUBARTÓW

spotkanie
22 października 2003
godz. 17.00

ZAPOMNIANA PRZESZŁOŚĆ WIELOKULTUROWE TRADYCJE LUBELSZCZYZNY

W czasie realizacji projektu "Zapomniana Przeszłość – Wielokulturowe Tradycje Lubelszczyzny" Ośrodek "Brama Grodzka – Teatr NN" zebrał informacje o wielu ciekawych przedsięwzięciach edukacyjnych i kulturalnych prowadzonych w Regionie Lubelskim, dotyczących jego wielokulturowego dziedzictwa. Działania te są ważne nie tylko dla "Małych Ojczyzn", z którymi są związane. Pokazują one w jaki sposób można brać odpowiedzialność za miejsce, w którym się żyje. W Regionie Lubelskim - jednym z najbiedniejszych w Polsce, takie przedsięwzięcia powinny być szczególnie promowane. Tym bardziej, że dotyczą one edukacji i wychowania młodzieży, a więc tego, co zdecyduje o przyszłości naszego Regionu. Wspólnie z lokalnymi mediami i wieloma instytucjami Ośrodek rozpoczął promocję takich miejsc, osób i działań. W siedzibie Ośrodka odbywają się publiczne prezentacje działań i dokonań wybranych miejsc. Stwarza to możliwość spotkania z liderami przedsięwzięć (animatorami, nauczycielami) jak również ze środowiskiem, w którym działają. Dotychczas w Bramie Grodzkiej zaprezentowali się przedstawiciele środowisk działających w: Tomaszowie Lubelskim, Grabowcu, Janowcu nad Wisłą, Tarnogrodzie, Wohyniu, Hrubieszowie, Wojślawicach i Kocku.

Na kolejną prezentację zaproszone zostało środowisko działające w Lubartowie. Miasto, którego początki datuje się na połowę XVI wieku, jest miejscem o długich tradycjach wielokulturowych. W XVI i XVII wieku było znaczącym ośrodkiem arianizmu i kalwinizmu, tu w 1580 roku odbył się synod innowierczy, tu działała szkoła kalwińska. Z kolei pierwsze wzmianki o społeczności żydowskiej pojawiają się w 2 połowie XVI wieku. Dziś śladów wielokulturowej przeszłości miasta nie ma zbyt wiele. O tym jak historię i tradycję ocalać od zapomnienia opowiedzą w Bramie Grodzkiej przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji: Miejskiej Biblioteki Publicznej, Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego, Muzeum Regionalnego, Lubartowskiego Ośrodka Kultury i Młodzieżowego Domu Kultury, a także nauczyciele i osoby prywatne.

**Spotkanie odbędzie się w środę 22 października 2003 roku
o godzinie 17.00
w siedzibie Ośrodka "Brama Grodzka – Teatr NN".**

Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”
20-112 Lublin, ul. Grodzka 21
telefon +48 (81) 532-58-67

<http://www.tnn.lublin.pl> email: teatrnn@tnn.lublin.pl

OSRODEK
BRAMA
GRODZKA



TEATR NN